
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OGGETTO: Riparazione multimetro RTI mod. Barracuda sn BC1-07020012 e taratura camera 
ionizzazione marca IBA Dosimetry Dap Kermax plus mod.120-104 sn 01A00074 in dotazione alla 

U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. CIVICO - imputazione costo ditta EL.SE . Procedura negoziata 

senza pubblicazione di bando secondo il comma 2, lettera b, dell’art. 57 del D.Lgs 163/2006. 

S.0.C. PROPONENTE S.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

SERVIZIO TECNICO EPATRIMONIALE — 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE Esercizio 2016 

BUDGET 

Bilancio 2016 Prot. n. del 

N° Centro di costo Fisica Sanitaria N° Conto economico 

N° Conto Economico 5.03.03.01.0101 N° Conto Patrimoniale 
Ordini: OTEC 1 ed OTEC 2 del 12/01/16 
Budget assegnato (Euro) Importo (Euro) 
Budget gia utilizzato (Euro) 

Budget presente atto (Euro) 1.445,70 IVA INCLUSA Prima nota contabile 
Disponibilita residua 

di budget (Euro) 
Il Funzionario 

1 non comporta ordine di spesa 

Proposta n._'Q) 6 del 2aloal2arg Il Direttore del S.0.C. 

ILTECNICO. sf | eeennessessssescsesscscsesssennnneessns 

AAR ORS 
IL RESPONSABILE DELL’U.O.S.D. ICT Mandato n. 2.0.0... ccc eee eee (ile) Banerenenterer case 

Ing. Ernesto Basilico 
Ae ., Lt 

ILDIRIGENTE (0. GESTIONE |_| _Cseeeneeesrnsnssensseneecssseneceneenane 

AMMINISTRATIVA Il Direttore del S.0.C. 
dott.Massimo Accdlla = sd) dd ante ence eeeteeeeteeeeeeeeeneneeeeennenees 

Il Funzionario 

it fal 
L’anno duemilasedici giorno\l amd del mese di 0 , nei locali della Sede Legale di Piazza 

Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Gipvanni Migliore, nominato con Delibera della Giunta 

di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da Si : Q Qrarol in’ » quale 

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di sdguitd rifortata. =~ 



Il Direttore della S.O.C. Servizio Tecnico Arch. G.A. Bono, 

Premesso che I'U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. CIVICO ha in dotazione tra le apparecchiature 

utilizzate per l'effettuazione delle misure e dei controlli di qualita sulle radioprotezioni, un 

multimetro marca RT| modello Barracuda sn BC1-07020012 ed una camera di ionizzazione marca 

IBA Dosimetry Dap Kermax plus mod.120-104 sn 01A00074; 

Viste le note di prot. n. 845/FS del 24/11/15 e n.847/FS del 14/12/15, inoltrate dall’U.O. di Fisica 

Sanitaria al Responsabile dell’U.O.S.D. ICT Ing. Ernesto Basilico, con allegati i preventivi di spesa 

della ditta EL.SE., per il quale sono state richieste rispettivamente la taratura periodica della 

camera e la riparazione del multimetro sopradetti (allegati A e B); 

Preso atto che il buon funzionamento della strumentazione e delle relative sonde di: rilevazione 

sono indispensabili per lattivita di misure, verifiche e controlli sulle radioprotezioni che lunita 

operativa svolge giornalmente; 

Considerato che non si fa ricorso alla procedura prevista dal comma 8 art.3 del Regolamento per 

l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori’ di cui al D.A. n.01283 del 3 luglio 2013, in 

quanto si é verificato che non esiste alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.a. o la possibilita 

di attingere a gare centralizzate di bacino per la riparazione e tarature di strumentazioni di 

radioprotezione; 

Considerato inoltre che la manutenzione delle suddette strumentazioni non sono contemplate tra 

gli oneri contrattuali in convenzione CONSIP del Servizio di Ingegneria Clinica aziendale; 

Visto il preventivo di spesa richiesto direttamente dall’U.O. di Fisica Sanitaria alla ditta EL.SE., 
n.offerta 15016161 del 16/11/15 per l'importo di € 690,00 oltre IVA, relativo alla taratura periodica 

della camera di ionizzazione marca IBA Dosimetry Dap Kermax plus mod.120-104 sn 01A00074 ; 

Visto il preventivo di spesa richiesto direttamente dall’U.O. di Fisica Sanitaria alla ditta EL.SE., 

n.offerta 1501784/RD/NH-R230/15 del 06/12/15 per l’importo di € 630,00 oltre IVA, relativo alla 

riparazione del multimetro marca RTI modello Barracuda sn BC1-07020012; 

Che la ditta ELSE. rappresenta in esclusiva per I’ltalia i marchi RTI Electronics AB ed IBA 

Dosimetry; ; 
Vista la email del 15/12/15 con la quale l’assistente tecnico A. Di Salvo ha richiesto uno sconto per 
entrambi i preventivi (all.C); 

Visti i successivi preventivi della ditta EL.SE., ridotti del 10%, n. 1501803 del 15/12/15 e n. 

1501809 del 16/12/15, riportando gli importi rispettivamente ad € 620,00 oltre IVA ed € 565,00 oltre 

IVA per un importo totale di € 1.185,00 oltre IVA (all. D); 

Vista l’attestazione di congruité espressa in calce ai preventivi ridotti della ditta EL.SE., da parte 

dell’Ing. E. Basilico; 

Atteso che il costo totale di cui al presente provvedimento per l’importo complessivo di € 1.445,70 

IVA inclusa é stato rilevato con gli ordini OTEC 16/01 ed OTEC 16/02, entrambi del 12/01/16, sul 

conto 5.03.03.01.0101 per l’esercizio economico 2016 al cdc Fisica Sanitaria (all.E); 

Visto il comma 2, lettera b, dell’art. 57 del D.Lgs 163/2006 e Iart.7 del “Regolamento per 

l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori’ di cui al D.A. n.01283 del 3 luglio 2013, adottato 

da questa ARNAS con la deliberazione n.448 del 26/03/15; 

Dato atto della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

Approvare la riparazione del multimetro marca RTI modello Barracuda sn BC1-07020012 e la 

taratura periodica della camera di ionizzazione marca IBA Dosimetry Dap Kermax plus mod.120- 

104 sn 01A00074 in dotazione all’U.O. di Fisica Sanitaria del P.O. CIVICO per l'effettuazione delle 

misure e dei controlli di qualita sulle radioprotezioni; 

Affidare alla ditta EL.SE i due interventi tecnici, a fronte delle offerte n. 1501803 del 15/12/15 per 

l'importo di € 620,00 oltre IVA e n. 1501809 del 16/12/15 per l'importo di € 565,00 oltre IVA per un 
importo totale di € 1.185,00 oltre IVA; 

Prendere atto che il costo di cui al presente provvedimento per l’importo complessivo di € 

1.445,70 IVA inclusa é stato rilevato con gli ordini OTEC 16/01 ed OTEC 16/02, entrambi del



12/01/16, sul conto 5.03.03.01.0101 per l’esercizio economico 2016 al cdc Fisica Sanitaria ; 

Considerare gli allegati A, B, C, D ed Eparte integrante del presente attd. 

IL RESPONSABILE U.O.S.D. L.C.T. IL DIRETTORE DEL VIZIO TECNICO 

(Ing. Ernesto Basilico) (Arch. A. 0) 
5 4 
ga poe y L 

ff f 

Sul presente atto viene espresso 

dal parere dal parere 

4 \ 7 
IL DIRETTORE ome IL piRery bf SANIT/ 'ARIO 

ee 5 Barone i@ Muré 

— 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DI TORE GENERALE 

; Giovani igliore 

f\ 

Il Segrétario verbalizzante 

Vv L / Yih 

f| 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’ Albo Informatico dell’?A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 2 4 GEN. 2016 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

C1 Non sono pervenute opposizioni 

LC Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

(1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

esecuTiva 03 FEB. 2016 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6 

(C1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7 

Oo IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. n. 

Notificata in Archivio il, Prot. n.. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


